
نام و نام خانوادگی:

نام آزمون: جامعه شناسی 12 درس 6 تستی

تاریخ آزمون:

زمان برگزاري: 15 دقیقه

طبق نظریۀ ارسطو، به ترتیب آریستوکراسی، الیگارشی و مونارشی چه نوع حکومت هایی هستند؟  1

اقلیتی که بر مبناي فضیلت، حکومت می کنند. - اقلیتی که بر مبناي میل و خواست حاکم تصمیم می گیرند. - حکومت بر اساس اقلیت و فضیلت است.

حکومت فردي بر مبناي میل و خواست خود است. - اکثریتی که بر مبناي حق و فضیلت تصمیم می گیرند. - حکومت اقلیت بر اساس اهداف و اغراض خود است.

اقلیتی که قدرت را در جهت منافع خود به  کار می گیرند. - اقلیتی که بر مبناي میل و خواست خود حکومت می کنند. - حاکمی که فضیلت و حقیقت را ملاك حکومت می داند.

حکومت نخبگانی است که از امتیازات طبقاتی برخوردار بوده اند. - حکومت فردي بر مبناي حق و فضیلت است. - حکومت اقلیتی از سرمایه داران است که در برابر مردم مسئول
نیستند.

به ترتیب سلطه در گذشته و امروزه از کدام طریق و موجب چه چیزي می شد؟  2

قدرت سخت ـ سلطۀ سیاسی و اقتصادي - قدرت نرم - سلطۀ فرهنگی قدرت سخت ـ حملۀ سیاسی و نظامی - قدرت نرم - حملۀ اقتصادي

قدرت نرم - رسانه - قدرت سخت - حملۀ سیاسی قدرت نرم - حملۀ اقتصادي - قدرت سخت - حملۀ نظامی

به چه دلیل باید براي بررسی جوامع و فرهنگ از رویکرد تفسیري استفاده نمود؟  3

تعمیم نتایج مطالعۀ جوامع غربی به دیگر جوامع جلوگیري از بروز خطا در مقایسه بین جوامع

مطالعۀ جوامع و فرهنگ ها از منظر خودشان و جلوگیري از بروز خطا تعمیم نتایج مطالعه بر روي طبیعت به جوامع گوناگون

در ارتباط با حکومت «لیبرال دموکراسی» کدام گزینه درست نیست؟  4

نوعی نظام سیاسی که ادعا می کند با خواست و ارادة اکثریت مردم سازمان می یابد.

این نظام سیاسی حکومتی دنیوي و این جهانی است.

این نظام سیاسی برخی حقایق و فضیلت هاي فطري و جهان شمول را به رسمیت می شناسد.

این نظام سیاسی با فرهنگ جهان غرب سازگار است.

پیامد عبارات زیر را به ترتیب کدام گزینه به درستی نشان می دهد؟  5
- مطالعۀ جوامع غیراروپایی از نظر وبر

- منحصر کردن علم به علوم تجربی از منظر جامعه شناسی تبیینی
- عدم محدودیت فرهنگ هاي مختلف به مرزهاي خودشان

شهر فقط در اروپا وجود داشته است - ارزش زدایی و معنازدایی از قدرت - مقایسۀ ارزش ها براي تشخیص ارزش هاي صحیح از ارزش هاي غلط

تعمیم دادن نظر وبر به جوامعی که با جهان غرب تفاوت دارند - یافتن قابلیت مطالعۀ ارزش هاي سیاسی - تشخیص و فهم معانی فرهنگی آن ها

توجه به معانی فرهنگی در مطالعۀ سایر جوامع و فرهنگ ها - توصیف نظام هاي سیاسی - مطالعۀ هر فرهنگ از منظر مردمی که آن را پذیرفته اند.

دستیابی به امکان مقایسه و داوري فرهنگ ها و ارزش ها - یافتن راهکاري براي داوري علمی به ویژه در عرصۀ قدرت - یافتن ملاك و معیاري براي ارزیابی علمی

براي قضاوت امور سیاسی باید:  6

بتوانیم یک نظام را تغییر دهیم یا آن را حفظ کنیم. فضیلت هاي انسانی را براي ساخت یک جامعۀ خوب بشناسیم.

باید به واقعیت پدیده هاي سیاسی دسترسی پیدا کنیم. معیارهاي حقیقی خوب یا بد را بشناسیم.
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به ترتیب هریک از موارد زیر، تعریف، علت، ابزار و پیامد کدام گزینه است؟  7
- تحرك اجتماعی یک فرد نسبت به والدینش

- علل درونی تعارض فرهنگی
- قدرت نرم 

- همانند پنداشتن پدیده هاي اجتماعی

میان نسلی - تأثیرپذیري از جهان هاي اجتماعی دیگر - رسانه ها - فاقد معنا شدن ارزش هاي اجتماعی

میان نسلی - نوآوري ها و فعالیت هاي اعضاي جهان اجتماعی - رسانه ها - نادیده گرفتن تفاوت هاي علوم طبیعی با علوم اجتماعی و انسانی

درون نسلی - تأثیرپذیري از جهان هاي اجتماعی دیگر - نهادهاي آموزشی - نادیده گرفتن تفاوت هاي علوم طبیعی با علوم اجتماعی و انسانی

درون نسلی - نوآوري ها و فعالیت هاي اعضاي جهان اجتماعی - نهادهاي آموزشی - فاقد معنا شدن ارزش هاي اجتماعی

کدام گزینه به ترتیب مصداق قدرت نرم و قدرت سخت است؟  8

استعمار فرانو - نسل کشی جنگ خاورمیانه - سلاح شیمیایی

حضور طالبان در افغانستان - حضور داعش در سوریه رسانه ها - نهادهاي آموزشی

به ترتیب کدام گزینه جدول مقابل را به درستی تکمیل می کند؟  9

دسلطۀ هژمونیکجآریستوکراسی
تبعیت با رضایتبمشروعیتالف

حکومت نخبگانی که از امتیازات طبقاتی برخوردار بوده اند. - استفاده از هنر و رسانه براي مهندسی رضایت عمومی و توجیه برتري جویی خود - مدار آن حق و باطل است -
تبعیت همراه با میل درونی

حکومت پاپ بر واتیکان و کلیساي جهانی کاتولیک از جملۀ این نوع حکومت است - انقلاب هایی که درصدد براندازي قدرت هاي غربی برآمدند - با رضایت طرف مقابل به
دست می آید - تأثیر گذاردن بر ارادة دیگران.

حکومت اقلیتی از سرمایه داران که در برابر اکثریت مردم مسئول نیستند. - پیامد آن سلطۀ اقتصادي و سیاسی است - با استفاده از تهدید و رضایت حاصل می شود - به خدمت
گرفتن کار ارادي دیگران.

اقلیتی از حاکمان که بر اساس فضیلت حکومت می کنند. - سلطه به شیوة فرهنگی که بیشتر مورد رضایت و پذیرش است. - مطابق یک نظام عقیدتی و ارزشی صحیح اعمال
می شود - ناشی از تهدید و ترس

به ترتیب هریک از موارد زیر به کدام مفهوم اشاره دارد؟  10

- شعار جمهوري فرانسه بر سَردَر یک کلیسا پس از قانون سال  م. مبنی بر جدایی دین از سیاست
- حکومت نخبگانی که از امتیازات طبقاتی برخوردار بوده اند.

- حکومت پاپ بر واتیکان و کلیساي جهان کاتولیک

تأثیرگذاري نظام سیاسی بر نظام اقتصادي جامعه - الیگارشی - حکومت یک حاکم بر اساس فضیلت

تأثیرگذاري نظام سیاسی بر نظام فرهنگی جامعه - الیگارشی - حکومت یک حاکم بر اساس خواست و میل خود

تأثیرگذاري نظام سیاسی بر نظام فرهنگی جامعه - آریستوکراسی - حکومت یک حاکم بر اساس خواست و میل خود

تأثیرگذاري نظام سیاسی بر نظام فرهنگی جامعه - آریستوکراسی - حکومت یک حاکم بر اساس فضیلت
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به ترتیب کدام گزینه جدول زیر را به درستی تکمیل می کند؟  11

جسلطۀ فرهنگیدتأثیر بر ارادة دیگران

سلطۀ هژمونیکبسیاستالف

 - قدرت اجتماعی
- استفاده از هنر و رسانه براي مهندسی رضایت عمومی

- اعِمال قدرت سازمان یافته براي دستیابی به هدف
- قدرت نرم

ب - ج - الف - د الف - د - ج - ب الف - ج - د - ب ب - الف - د - ج

به ترتیب، کدام گزینه، جایگزین "الف - ب - ج - د" است؟   12

بر اساس خواست و میل حاکمبر اساس فضیلتروش حکومت
تعداد حاکمان

(ج)(الف)فرد

الیگارشی(ب)اقلیت

(د)جمهورياکثریت

مونارشی - آرسیتوکراسی - استبدادي - دموکراسی استبدادي - دموکراسی - آرسیتوکراسی - مونارشی

مونارشی - آرسیتوکراسی - دموکراسی - استبدادي آرسیتوکراسی - مونارشی - دموکراسی - استبدادي

به ترتیب هریک از موارد زیر با کدام مفهوم به درستی ارتباط دارد؟  13
الف) اعمال قدرت براساس یک نظام عقیدتی و ارزشی صحیح
ب) قدرت بدون استفاده از تهدید و با رضایت تبعیت کنندگان

مشروعیت - اقتدار مشروع مشروعیت دروغین - قدرت مقبول مشروعیت - مقبولیت مقبولیت - مشروعیت

به ترتیب پیامد هر یک از عبارت هاي  زیر در کدام گزینه آمده است؟  14
- استفاده از قدرت نرم

- اعمال سلطه به شیوة فرهنگی
- مطالعۀ هر فرهنگ از منظر مردمی که آن را پذیرفته اند.

سلطۀ سیاسی و اقتصادي - رضایت عمومی - درگیر شدن علوم اجتماعی با مطالعات پایان ناپذیر

سلطۀ فرهنگی - اسلام هراسی - دریافت نادرست معانی پدیده هاي اجتماعی

سلطۀ سیاسی و اقتصادي - سلطۀ هژمونیک - از دست رفتن امکان مقایسه و داوري فرهنگ ها

سلطۀ فرهنگی - رضایت و پذیرش بیشتر - از دست رفتن امکان مقایسه و داوري فرهنگ ها و ارزش ها

به ترتیب هر یک از موارد مشخص شده در جدول زیر، با کدام گزینه به درستی ارتباط دارد؟   15
 

                 بر اساس (الف)        بر اساس فضیلت            روش حکومت

            تعداد حاکمان

                             (ج)            مونارشی                   فرد

                          الیگارشی                 (ب)                   اقلیت

                          دموکراسی                  (د)                   اکثریت

روش تصمیم گیري - آرسیتوکراسی - جمهوري - استبدادي خواست و میل حاکم - جمهوري - آرسیتوکراسی - استبدادي

روش تصمیم گیري - جمهوري - استبدادي - آرسیتوکراسی خواست و میل حاکم - آرسیتوکراسی - استبدادي - جمهوري
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کدام گزینه با عبارت هاي زیر ارتباط بیشتري دارد؟  16
«ماکس وبر شهر را زیستگاهی که داراي قلعه و برج وبارو، بازار، دادگاه مستقل و... است، تعریف می کند.»

 اگر پژوهشگري از منظر وبر به مطالعۀ جوامع غیراروپایی بپردازد، به اشتباه این گونه نتیجه گیري خواهد کرد که شهر فقط در اروپا وجود داشته است.

در مطالعۀ سایر جوامع و فرهنگ ها از منظر وبر به معانی فرهنگی آنها توجه می شود.

جامعه یک نظم جهان شمول دارد و می توان از منظر وبر به مطالعۀ جوامع غیرغربی پرداخت و نتیجه گرفت که شهر فقط در اروپا وجود نداشته است.

جوامع و فرهنگ هاي دیگر را از منظر خودشان مطالعه کنیم و با رویکرد انتقادي به بررسی آنها بپردازیم.

کدام گزینه  صحیح نیست؟  17

جامعه شناسان انتقادي یافتن راهی براي داوري علمی دربارة ارزش هاي اجتماعی به ویژه در عرصۀ قدرت را ضروري می دانند.

جامعه شناسی اعتقاد به محافظه کار بودن دو رویکرد تبیینی و تفسیري دارد.

با منحصر کردن علم به علوم تجربی، ارزش هاي انسانی را قابل مطالعۀ علمی نمی داند. از این رو با ارزش زدایی و معنازدایی از قدرت آن را به عنوان یک پدیدة خنثی و فاقد معنا،
مطالعه می کند.

رویکردهاي تفسیري و تبیینی هیچ راهکاري براي بهتر ساختن وضعیت موجود ندارند بلکه انسان ها را در برابر وضعیت موجود مستقل و مجبور می سازند.

با توجه به جدول دسته بندي نظام هاي سیاسی از نظر ارسطو، کدام گزینه جاهاي خالی را به درستی تکمیل می کند؟  18

 

الیگارشی - مونارشی - استبدادي مونارشی - الیگارشی - استبدادي الیگارشی - مونارشی - دموکراسی مونارشی - الیگارشی - دموکراسی

بر اساس خواست و میل حاکم
 استبدادی

(ب)
(ج)

بر اساس فضیلت
(الف)

آریستوکراسی
جمھوری

روش حکومت
فرد

اقلیت
اکثریت

کدام گزینه جزء ملاك هاي تقسیم بندي نظام هاي سیاسی بر اساس تعداد افراد تأثیرگذار و تصمیم گیرنده نیست؟  19

نظام هایی که در آن، حاکم یا حاکمان بر اساس حقیقت و فضیلت تصمیم می گیرند.

نظام هایی که در آن اکثریت مردم در سرنوشت سیاسی خود تأثیرگذار هستند.

نظام هایی که در آن یک فرد حاکم است و تصمیم می گیرد.

نظام هایی که در آن اقلیتی تصمیم گیرنده هستند.

در دسته بندي ارسطو از نظام هاي سیاسی به ترتیب «حکومت فرد براساس فضیلت»، «حکومت اقلیت براساس فضیلت» و «حکومت اقلیت براساس  20
خواست و میل حاکم» چه نام دارد؟

مونارشی - آریستوکراسی - الیگارشی استبدادي - آریستوکراسی - الیگارشی

استبدادي - الیگارشی - آریستوکراسی مونارشی - الیگارشی - آریستوکراسی
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